CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 29/2024

                                             Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO que o senhor prefeito determine ao setor competente, a higienização do caminhão

coletor de lixo, visto que os veículos empregados na coleta de lixo da cidade, não são

capacitados para recolher o chorume produzido pelo lixo compactado nas caçambas e fica

escorrendo e exalando mau odor durante a coleta do lixo. Sugiro ainda que a lavagem seja

realizada no lixão.

                                            Esta solicitação vem da comunidade que se incomoda com o mau

odor e sujeira deixada pelas ruas e o procurou para apresentar tal reclamação.

Câmara Municipal de Califórnia, 14 de junho de 2024.

Paulo Sergio Chileide
Vereador

                                             Apresentada em ______/______/________

                                                   Encaminhada através do Ofício nº __________

                                           Em ________/__________/___________